



یادداشت

مشتی و عده بدون پشتوانه به کارگران معادن ذغال سنگ و خانواده های جانباختگان معدنچو طبس

صادق کار



مجلس شورای اسلامی برای خالی نبودن عریضه در اول مهر جلسه‌ای به منظور بررسی علل انفجاری که به قیمت قربانی شدن ۵۳ کارگر و مصدومیت ۱۷ نفر دیگر شد برگزار کرد.

در جریان بحث های که در این خصوص انجام گرفت، همه ی سخنرانان بر رعایت نکردن اصول و قوانین ایمنی و بی توجهی به آن تاکید داشتند. به غیر از آن چند نفری نیز از جمله قالیباف رئیس مجلس به ناچیز بودن دستمزدهای کارگران اشاره کردند و گفتند دستمزدها باید افزایش داده شود. رئیس مجلس همچنین به نبود امنیت در معادن ایران اشاره کرد با مقایسه آن با آمار جهانی گفت:

بر اساس شاخص دنیا به ازای هر ۱۰ میلیون تن برداشت از معدن زغال سنگ یک نفر تلفات است اما در: "کشور ما در هر میلیون تن برداشت ۲.۵ درصد تلفات داریم این بدان معناست که ما فاصله زیادی با استانداردهای جهانی از بعد مصرف، سیاست‌گذاری و بهره‌برداری داشته که این اشکالات در حوزه "سیاست‌گذاری و اجرا هم است ما باید در مجلس به این موضوع توجه کنیم

:نوروزی یکی از نمایندگان نیز گفت

نماینده مردم علی آباد در مجلس شورای اسلامی در تذکری به نایب‌رئیس معادن، گفت: "۱۰ الی ۱۵ میلیون تومان حقوق کارگران است که هزینه صورت سیاه و دست رنج آن ها می شود

احمد میدری وزیر کار نیز که در این جلسه حضور داشت و قبلاً منکر رعایت نشدن قوانین ایمنی شده بود، با اشاره به تشکیل یک گروه ۹ نفره برای بررسی علل حادثه گفت: در مورد حادثه طبس گروه ۹ نفره تعیین شده است اما در حال حاضر هنوز رای ثابت صادر نشده است، اما مهم‌تر از این که باید با متخلف برخورد شود این است که چگونه می‌توانیم از احتمال وقوع حوادث مشابه جلوگیری کنیم" او البته حرف نادرستی نزد، منتهی مقصود اش این بود که بگوید دنبال مجازات کارفرما که او قبلاً حکم بر بی گناهی وی داده بود نباشید.

عجیب اینک او از یک طرف گفت از ۶۳ معدن ذغال سنگ که بررسی کردیم همه ی آنها فاقد استاندارد ایمنی بودند و ۷ مورد باید بسته شوند، از طرف دیگر توصیه می کرد منتظر گزارش نهایی گروه ۹ نفره برای پیدا کردن علت فاجعه باقی بمانند!



در خارج از مجلس نیز سخنگوی دولت وعده اهدای وسایل خانه به خانواده جان باختگان را به اهدای خانه و پول نقد که هفته گذشته به خانواده قربانیان داده بود، افزود

این صحبت ها و وعده ها در حالی داده شد که بعد از انتشار خبر دادن پول و خانه به خانواده قربانیان که با هدف جلوگیری از شکایت آنها و فرونشاندن خشم افکار عمومی از مناسبات ظالمانه حاکم در بازار کار انجام گرفت، یکی از کارگران مصدوم در گفتگو با روزنامه "انتخاب" حرفهایی مغایر با ادعای فاطمه مهاجرانی سخن گوی دولت پزشکین و همچنین شکایت از اختصا ل حقوق ۷ میلیونی به خودش بیان کر و افزود با این مستمری نمی داند چطور می تواند هزینه خانواده اش را تامین کند

احمد میدری وزیر کار اما به رغم گزارش مستند انتخاب از برخورد دولت در مجلس مدعی شد که پرداخت مستمری کامل به مصدومین تصویب و اختصاص داده شده، اما مبلغ آن را اعلام نکرد

پیشنهادهایی هم برای جلوگیری از این فجایع از جمله توسط میدری داده شد. او گفت

در بودجه امسال سازمان برنامه و بودجه برای ایمنی معادن کشور ردیفی اختصاص داده است اما برای اینکه جان کارگران را به بودجه دولت و استخدام منوط نکنیم کاری که پیشنهاد شده است این است که مانند وزارت نفت از شرکت های ارزیابی ریسک استفاده کنیم و پول آنها را نیز قاعدتاً بهره برداران معادن پرداخت کنند؛ امیدواریم... در حوزه معادن نیز بتوانیم با حوادث کمتری روبرو شویم و جان کارگران عزیز را در معرض حوادث ناخوشایند قرار ندهیم. این پیشنهاد البته به احتمال زیاد به دلیل اینکه هزینه اش را باید کارفرمایان تامین کنند، با مخالفت آنها مواجه خواهد شد. کارفرمایی که برای افزودن سود خود حاضر نیست، قوانین ایمنی را مراعات کند، چطور ممکن است هزینه شرکت های خصوصی ارزیابی ریسک و تبعات آن را که رعایت اصول ایمنی است، بپذیرد؟ بنا بر این راه کار بیشتر حالت وعده سر خرمن را دارد

مهمترین و موثر ترین راه کار برای کاهش و پایان دادن به این فجایع اجرای قوانین ایمنی و نظارت سندیکاها و تشکلهای مستقل کارگری در محل های کار و لغو قراردادهای موقت اسارتبار است که به کارفرما اجازه می دهد دهان حق خواهی هر کارگری را با اخراج ببندد. درست همانطور که در معدن معدن جو طیس وقتی کارگران خطر را احساس کردند و تذکر دادند کارفرما به آنها گفت یا پائین و به قعر جهنم بروید، یا تصفیه حساب کنید به خانه تان برگردید! امری که به قیمت جان ۵۳ کارگر و مصدومیت ۱۷ تن دیگر تمام شد. اما نه وزیر کار و نه هیچ مقام دولتی و نماینده مجلس صحبتی از آن نکردند و نشان دادند وضعیت موجود را بر راه حل واقعی ارجح می دانند. نتیجه اینکه این جلسه پر سر و صدا مانند همه ی جلسات تبلیغاتی پیشین با چند وعده و توصیه بدون پشتوانه خاتمه پیدا کرد

از جنبش نه به اعدام برای متوقف کردن و ابطال احکام اعدام حمایت و به آن بپیوندید!

ما از جنبش زن، زندگی، آزادی و مطالبات دمکراتیک و مترقی آن حمایت می کنیم!

برقرار و مستحکم باد پیوند میان جنبش زن، زندگی آزادی با جنبش مطالباتی کارگران و مزد و

حقوق بگیران!



نابرابری جنسیتی در محیط کار بخش اول

تحلیلی در باره پیامدهای کلیشه‌ها، شکاف جنسیتی در دستمزد، و غیبت زنان در موقعیتهای رهبری کننده برای کل جامعه

کاتلین بارگر

شاخص شکاف جنسیتی ایران در یک دهه گذشته به تفکیک رتبه چهار زیربخش اصلی

سیاست	بهداشت	آموزش	اقتصاد	شاخص کل	تغییر جایگاه در دوره ۲۰۰۶-۲۰۱۵
۱۰۹	۵۲	۸۰	۱۱۳	۱۱۵	۲۰۰۶
۱۲۲	۵۸	۹۰	۱۲۳	۱۲۸	۲۰۰۷
۱۲۸	۶۰	۹۲	۱۱۸	۱۳۰	۲۰۰۸
۱۳۲	۶۳	۹۶	۱۳۱	۱۳۳	۲۰۰۹
۱۳۹	۸۳	۹۶	۱۲۵	۱۳۴	۲۰۱۰
۱۳۰	۸۵	۱۰۵	۱۲۵	۱۳۵	۲۰۱۱
۱۲۶	۸۷	۱۰۱	۱۳۰	۱۳۵	۲۰۱۲
۱۲۹	۸۷	۹۸	۱۳۰	۱۳۶	۲۰۱۳
۱۳۵	۸۹	۱۰۴	۱۳۹	۱۴۲	۲۰۱۴
۱۳۷	۹۹	۱۰۶	۱۴۱	۱۴۵	۲۰۱۵
-۲۸	-۴۷	-۲۶	-۲۸	-۳۰	تغییر جایگاه در دوره ۲۰۰۶-۲۰۱۵

منبع: مجمع جهانی اقتصاد، گزارش شکاف جنسیتی ۱۵ = ۲۰

1.

مقدمه

به نظر بدیهی می‌رسد که جامعه امروزی به حدی پیشرفت کرده است که مانند گذشته، به نابرابری جنسیتی به عنوان یک موضوع مطرح نگاه نمی‌کند. با قوانین جدیدی که سال‌ها به اجرا گذاشته شده‌اند، زنان حقوق مختلفی را به دست آورده و بنابراین از گردش روزگار در حال حاضر خرسندند. آیا این برداشت درست است؟ به صراحت باید گفت "نه". درست است که شیوه‌های مختلفی برای محدود کردن نابرابریهای جنسیتی به کار گرفته شده‌اند، اما مشکل ریشه‌ای از اذهانی ناشی می‌شود که به این کلیشه "مجهز" اند، که زنان به سادگی نمی‌توانند، به آنچه که مردان می‌توانند، دست یابند. این هم البته تقصیر این فرد و آن فرد خاص نیست، بلکه تقصیر جامعه در کل است و در این واقعیت که این کلیشه‌ها را در تربیت نسلهای جوان به آنان منتقل می‌کنیم.

این مقاله در ادامه به تحلیل تاریخیچه نابرابری جنسیتی در محیط کار، ماهیت دقیق مسائلی که جامعه با آنها مواجه است، تحقیقات در دنیای امروز و چگونگی حذف کلیشه‌های جنسیتی و در نتیجه پیشگیری از پیامدهای ناآگاهانه آنها برای زنان می‌پردازد. هدف این تحلیل، وسعت بخشیدن به دید خواننده و دستیابی به چشم انداز به دنیایی است که ممکن است برای او آشنا یا ناآشنا باشد.

با ماندن در مسیر فعلی پیشرفت در مقابله با تعصبات جنسیتی، نه تنها زنان، بلکه بقیه جامعه نیز از این تغییر کند رنج خواهند برد. تغییرات جدی باید در ذهن نسلهای جوان، همچنین در مقامات دولتی و شرکتها ایجاد شود تا جامعه به طور کامل پیامدهای آن را احساس کند. درک این که چرا نابرابری جنسیتی وجود دارد می‌تواند کلیشه‌های ایجاد شده را به حداقل برساند، شکاف دستمزدی را کاهش دهد و تعادل مردان و زنان را در موقعیتهای رهبری کننده به بار آورد.



تاریخچه نابرابری جنسیتی

Afbeelding met tekst, schermopname, nummer, Lettertype

صحبت بر سر نابرابری جنسیتی است. مقدمتاً باید گفت که این Automatisch gegenereerde beschrijving تحلیل تنها به تفاوت بین دو جنسیت (و نه دو جنس) می‌پردازد، و جنسیت‌های متعدد دیگر - از جمله جنسیت‌های نادوگانه، سیال و غیره - را شامل نمی‌شود. در هر نقطه‌ای که از "دو جنسیت" بحث می‌شود، به مرد و زن اشاره می‌شود، اما منظور این نیست که این دو جنسیت منحصراً تنها دو جنس موجود اند. این گونه‌ها همه محترم و شناخته شده اند، اما برای هدف این مقاله، جنسیت با جزئیات بیشتر مورد بحث قرار نخواهد گرفت.

برای آماده شدن برای بحث درباره تبعیض جنسیتی، پرداختن به تاریخچه موضوعات متعدد مرتبط با این تبعیض دارای اهمیت حیاتی است. این نوشته به این نکات می‌پردازد: آیا زنان فقط باید مادر باشند، ایده ضد کلیشه‌سازی، و اطلاعاتی درباره چگونگی ایجاد شکاف دستمزدی.

1.1 آیا زنان فقط باید مادر باشند؟

این ایده که کارکرد زنان فقط برای مراقبت از کودکان یا به طور کلی فقط برای مراقبت از جامعه است، در حالی که مردان همیشه نان آور جامعه فرض می‌شوند، هم برای مردان و هم برای زنان مضر است. این روایت نادرست تصویری از [طبیعی بودن] نابرابری بین جنسیت‌ها را در زندگی خانگی و خصوصی زن و مرد ایجاد می‌کند؛ بر نحوه تلقی همسران از یکدیگر، و در نهایت بر تلقی فرزندان نسبت به والدین شان تأثیر می‌گذارد. اشاره به چند پرونده قضایی، که این ایده را از سال 1948 و پس از آن القا کردند، خالی از فایده نیست.

سواى پیشرفتهای عمومی، جنگ جهانی دوم و الزام جنگیدن بسیاری از مردان امریکائی در خارج از کشور، موجب شدند که زنان در بسیاری از مشاغل "مردانه" حضور یابند. اما در پرونده گاسرت در برابر کلیری (Goesaert v Cleary)، دادگاه عالی ایالات متحده بر حفظ قانونی رأی داد که به موجب آن زنان اجازه (Goesaert v Cleary) نداشتند صاحب کافه باشند*. در کتاب "دو قانون کلیشه‌سازی جنسی" می‌خوانیم

این واقعیت که زنان ممکن است اکنون به فضیلت‌هایی دست یافته باشند که مردان مدت‌ها آنها را از امتیازات خود اعلام می‌کردند، و نیز این واقعیت که اکنون آنها نیز به رذایلی آلوده شده اند، که مردان مدت‌هاست به آنها عمل می‌کنند، مانع از آن نمی‌شود که دولت به ترسیم خط فاصل قاطعی بین دو جنس، به ویژه در مواردی مانند تنظیم ترافیک مشروبات الکلی، دست نزند.

کمیته‌های اعتصاب را در کارخانه‌ها و ادارات تشکیل دهیم!

اتحاد، اعتراض، اعتصاب، نبرد تا رهایی!



پول دو کیلو گوشت بابت یک ماه حقوق همسان سازی!

ع امید



برابر خبری که روز چهارشنبه این هفته در برخی رسانه ها منتشر شد، حق همسان سازی و متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان قرار است افزایش داده شود. این مقدار افزایش البته از طرف بازنشستگان کشوری ناچیز اعلام شده و مورد اعتراض واقع شده

یکی از بازنشستگان به نام "محمدزاده"، در همین ارتباط این مبلغ را ناچیز اعلام کرده و گفته است:

این مبلغ در مقابل افزایش قیمت‌ها در همین یکی دو ماه اخیر به شدت ناچیز و ناکافی‌ست؛ از ابتدای امسال، کرایه خانه‌ها بیش از ۳۰ درصد، نان بیش از ۲۵ درصد و لبنیات ۲۰ درصد گران شده؛ قیمت دلار نجومی شده و تورم چند بار قیمت همه کالاها و خدمات زندگی را افزایش داده؛ در این شرایط بازنشسته "چطور به آورده‌ی یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومانی متناسب‌سازی دلخوش باشد

آقای محمد زاده خواستار افزایش حقوق بازنشستگان برابر با تورم و هزینه های واقعی شده است. مسئولین گفته‌اند اجرای ۴۰ درصد از همسان سازی در مرحله اول انجام شده و ظاهراً اجرای درصد باقی مانده را به نوبت های بعدی موکول کرده‌اند، اما زمان آنرا اعلام نکرده‌اند. این مقدار افزایش قرار بوده از اول مهر ماه به بازنشستگان کشوری پرداخت شود. با این وجود از شکایت متعددی که در گزارش خبرگزاری ایلنا منعکس شده، معلوم می شود که حتی این مبلغ ناچیز نیز که ارزش آن معادل قیمت دو کیلو گوشت است نه تنها پرداخت نشده بلکه حقوق عده‌ای از آنها نسبت به ماه گذشته کمتر پرداخت شده. برای نمونه یکی از فرهنگیان در همین رابطه گفته است:

یک بازنشسته آموزش و پرورش در شهرستان کرج در تماسی اعلام کرد که نسبت به ماه گذشته ۹۰۰ هزار تومان کمتر دریافت کرده است. این بازنشسته اظهار کرد که علت این کاهش در حقوق خود -باوجود اینکه انتظار افزایش مستمری خود پس از طرح موضوع همسان‌سازی داشته- را نمی‌داند. با این وجود او "تنها مورد نیست

یک بازنشسته وزارت کشور نیز نوشت: این خبر گزارى از قول



یک بازنشسته وزارت کشور در تهران نیز در تماس با خبرنگار ایلنا تایید کرد که حقوق وی و همسرش که :
هر دو مستمری‌بگیر صندوق کشوری هستند، بیش از یک میلیون تومان نسبت به ماه گذشته کاهش یافته
است".

در گزارش به موارد مشابه دیگری نیز اشار شده است که معلوم می شود عمومیت دارد و قضیه انفاقی یا
از روی خطای غیر عمدی نیست

:یکی از فرهنگیان بازنشسته به نام محمد رضا انتظاریان گفته است

ما بازنشستگان فرهنگی و وزارت آموزش و پرورش پس از سال ۱۴۰۰ هستیم و عمده بازنشستگانی که "
در شب دوشنبه با کاهش حقوق مستمری خود مواجه شدند، کسانی هستند که پس از ۱۴۰۰ بازنشسته
شدند"

باز نشستگان فرهنگی که در سال ۱۴۰۰ بازنشسته شده‌اند نیز که نسبت به احکام صادره خود معترض
هستند، در مقابل دفتر صندوق بازنشستگان کشوری مبادرت به اعتراض کرده اند

اجرای نصفه نیمه قانون متناسب سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان پس از مدتها تعلل با کیفیتی که
شرح آن رفت در واقع به دلیل اعتراضات فشرده و مستمر بازنشستگان است که دولت به آن تن داده است.
اگر نه مجلس و دولت راضی و مایل به انجام آن نبودند

گزارشات مورد اشاره در بالا نیز حکایت از آن دارد که دولت همچنان تلاش دارد همین افزوده ناچیز را که
معادل قیمت دو کیلو گرم گوشت است، به همه ندهد و یا با کسر حقوق عده‌ای بخشی از هزینه آن را از
جیب خود بازنشستگان تامین کند و همچنین با اعمال تبعیض میان بازنشستگان در میان آنها تفرقه و در
اعتراضات شان اخلال ایجاد کند

حالا نیز برای اینکه این قانون با کیفیتی که مطلوب بازنشستگان است به اجرا گذاشته شود راه دیگری غیر
از حفظ همبستگی و گسترش اعتراضات هدفمند و سازمان یافته پیش روی یک میلیون ۷۰۰ هزار نفر که
مشمول این قانون هستند وجود ندارد و اگر چنین نکنند بعید نیست همین اضافه حقوق اندک را از آنها
مستقیم یا غیر مستقیم با افزودن بر قیمت ها پس بگیرند. یک میلیون و هفصد هزار نفر جمعیت کمی
نیست، اگر سازمان پیدا کنند و به حرکت درآیند افزایش حقوق که سهل است، می توانند حکومتی را به
. زیر بکشند

علیه تغییرات ارتجاعی در قانون کار و تامین اجتماعی متحدانه مبارزه کنیم!

ایجاد کار برای بیکاران وظیفه دولت است!

**به بیکاران باید حقوق پرداخت شود و تحت پوشش تامین اجتماعی قرار داشته
باشند!**



مکثی بر رویدادهای کارگری هفته



تجمع اعتراضی بزرگ کارکنان رسمی نفت در روز سه شنبه اول آبان

تجمع اعتراضی کارکنان رسمی نفت در اول آبان مهمترین رخداد کارگری هفته بود. در این تجمع بزرگ که با اعلام قبلی شکل گرفت شمار بزرگی از کارکنان شرکت های نفتی شرکت کردند و نشان دادند که به رغم سکوت معنی دار مسئولین وزارت نفت نسبت به اعتراضات و مطالبات چند ماهه گذشته شان مصمم هستند تا رسیدن به خواسته هایشان به اعتراضات شان ادامه دهند.

این تظاهرات بزرگ هشدار دهنده وزیر نفت را مجبور به شکستن سکوت خود کرد و پیام داد که مسئله حذف سقف حقوق کارکنان نفت "یکی از خواسته های کارگران معترض" در حال رفع است. البته کارکنان رسمی نفت مطالبات دیگری هم دارند که رسیدن به آنها بدون بر پایی اعتراض و اعتصاب دسته جمعی سازمان یافته و گسترده میسر نیست. شکستن سکوت وزیر نفت پس از ماهها سکوت بعد از اعتراض بزرگ اول آبان موبد این واقعیت است.

حقوق کارکنان شاغل دولت و بازنشستگان در سال آینده ۲۰ درصد اضافه می شود

در هنگام طرح لایحه بودجه در مجلس معلوم و اعلام شد حقوق کارکنان دولت و همچنین بازنشستگان کشوری تنها ۲۰ درصد افزایش پیدا می کند. این مبلغ به اصطلاح اضافه حقوق در شرایطی مطرح می شود که قیمت بسیاری از اقلام خوراکی، هزینه مسکن، حمل و نقل، خدمات، دارو و غیره بیش از این مبلغ گران شده اند و روند گرانی ها و سقوط ارزش دستمزدها نیز همچنان ادامه دارد.

تجمع کارگران کارخانه سیمان دورود در اعتراض به حقوق معوقه و درخواست تغییر مدیرعامل و سایر مشکلات

این تجمع اعتراضی سه شنبه اول آبان انجام شد اما کماکان به کارگران پاسخی داده نشده و کارخانه کماکان در التهاب به سر می برد.



ادامه اعتراضات خیابانی بازنشستگان در شهرهای مختلف

اعتراضات خیابانی بازنشستگان در این هفته نیز به رغم دادن وعده اجرای همسان سازی و متناسب سازی حقوق های بازنشستگان ادامه پیدا کرد.

در اعتراضات خیابانی این هفته علاوه بر بازنشستگان فرهنگی ۱۴۰۰، بازنشستگان تامین اجتماعی، مخابرات و صنعت فولاد نیز شرکت داشتند. با وجود اینکه افزایش حقوق های بازنشستگی مهمترین و عمومی ترین خواست آنهاست، دولت در این هفته اعلام کرد قصد دارد حقوق بازنشستگان کشوری و کارمندان شاغل را تنها ۲۰ درصد "افزافه" کند رقمی که کمتر از گران شدن کالاهای اساسی تنها در دو سه ماه اخیر و نصف نرخ تورم رسمی است. انتظار می رود پس از اعلام این خبر دامنه اعتراضات معیشتی گسترده تر شود و بعید نیست به یک شورش وسیع منتهی بشود.

پرستاران مشهدی ۷ روز به دولت مهلت رسیدگی دادند

شورای پرستاران مشهد با صدور بیانیه ای به دولت تا ۷ آبان فرصت دادند به وعده هایی که به پرستاران داده اند عمل کند. رفع تبعیض در پرداخت ها بین پرستاران و پزشکان، تصحیح و افزایش رقم های پرداختی تعرفه گذاری، افزایش حقوق و مزایا در احکام حقوقی، تامین نیروی انسانی و بهبود شرایط رفاهی و تسویه کامل معوقات. پنج خواسته پرستاران از دولت است.

اعتراض کارکنان مجتمع گاز در پارس جنوبی

کارکنان شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، شرکت نفت و گاز پارس، شرکت پالایش گاز فجر جم، سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، و شرکت پالایش گاز پارسیان در تجمعی اعتراضی که در اعتراض به عدم پرداخت کامل حقوق و مزایا، و اعمال کسورات برگزار شد، شرکت کردند.

!کارکنان مترو: سقف حقوق تعیین کردند و از اضافه کار ما زدند .

نیروهای شرکت بهره برداری مترو تهران می گویند: شرکت با اعمال عددی غیرقانونی به عنوان سقف حقوق، اقدام به کسر ساعات اضافه کاری کارکنان خود کرده است.

اعتراض اپراتورهای شرکتی برق به تبعیض / وزارت نیرو بازم وعده داد

کارگران اپراتور (بهره برداران) شرکتی پست های انتقال و فوق توزیع کشور از اختلاف دستمزد، پاداش و مزایای بین خود و کارکنان رسمی این شرکت انتقاد کردند.

تجمع بازنشستگان فولاد در اصفهان، اهواز و دامغان / چرا اصلاح همسان سازی انجام نمی شود؟

جمعی از بازنشستگان صنعت فولاد در اصفهان، اهواز و دامغان مقابل کانون های بازنشستگی تجمع کردند.

انتقاد کارگران شهرداری سنندج از تاخیر در پرداخت حقوق



کارگران شهرداری سنندج از تاخیر در پرداخت معوقات مزدی خود انتقاد دارند. به گفته کارگران، پرداخت... حقوق کارگران در گروهی وصول حق آلاینده‌گی از پتروشیمی و نیروگاه

کشته و مجروح شدن ۱۰ کارگر در چند حادثه شغلی مختلف

فوت دو کارگر مصدوم آتش‌سوزی پالایشگاه شوشتر

دو کارگر مصدوم پالایشگاه شوشتر در بیمارستان جان باختند

به گزارش خبرنگار ایلنا، دو کارگر ۳۷ و ۳۹ ساله که بعد از حادثه آتش‌سوزی پالایشگاه پارس پترو شوشتر به بیمارستان سوختگی آیت‌الله طالقانی در اهواز منتقل شده بودند، روز گذشته در بیمارستان جان باختند

از قرار، درصد سوختگی این مصدومان بالا بوده و درمان بی‌نتیجه مانده است

افزایش آمار کارگران جانباخته حادثه چدن‌سازی کاشان به چهار نفر

شمار کارگران جانباخته حادثه آتش‌سوزی کارخانه «چدن‌سازان مشفق» واقع در شهرک صنعتی امیرکبیر کاشان به چهار نفر رسید

مرگ کارگر ساختمانی در بندر گز بر اثر سقوط در چاله آسانسور

رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان بندرگز از سقوط کارگر ساختمانی به داخل چاله آسانسور و مرگ دلخراش این کارگر خبر داد

مرگ و مصدومیت سه کارگر ساختمانی بر اثر ریزش دیوار

ریزش بخشی از دیوار آجری یک ساختمان قدیمی در روستای «داورزن» استان خراسان رضوی منجر به فوت یک کارگر و مصدومیت دو کارگر دیگر شد



محمد حبیبی

@mhkh58

دو جریان جنگی تمام عیار را دنبال می‌کنند .
ارزشی‌های طرفدار ج ۱، و راست افراطی و طرفداران
پهلوی . یکی برای حفظ قدرت با هر میزان هزینه ای و
دیگری برای کسب قدرت به هر قیمتی .
برای این دو جریان اگر نیمی از کشور ویران شود و
هزاران نفر از هموطنان بیگناه جانشان را از دست
بدهند، مهم نیست

[Translate post](#)



اعتراض کانون‌های بازنشستگی به اجرای ناقص متناسب‌سازی/ شرط اصلاح احکام و تجمع بازنشستگان در کرمانشاه و اهواز و ...

مدیران ۳۱ مدیر کانون بازنشستگی آموزش و پرورش نسبت به اجرای ناقص قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان اعتراض کردند

تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی در اهواز و کرمانشاه

بازنشستگان کارگری در اهواز و کرمانشاه تجمع کردند

بازنشستگان تامین اجتماعی اهواز و کرمانشاه در تماس با خبرنگار ایلنا، از تجمع امروز (ششم آبان) مقابل ادارات تامین اجتماعی خبر دادند

این بازنشستگان با بیان اینکه مهم‌ترین خواسته ما اجرای ماده 96 قانون تامین اجتماعی و افزایش مستمری‌ها به اندازه سبد هزینه‌های زندگی‌ست؛ برخورداری از درمان رایگان، حفظ استقلال تامین اجتماعی و بهبود خدمات رفاهی را دیگر مطالبات خود برشمردند



اعتراض دوباره کارگران شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی ماهشهر به عملی نشدن وعده‌ها



کارگران پیمانکاری شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی ماهشهر به محقق نشدن وعده‌های داده شده از سوی مسئولان برای وصول مطالباتشان اعتراض کردند.



ادغام صندوق‌های بازنشستگی به رغم مخالفت اعضای صندوقها از ۱۸ صندوق تامین اجتماعی ۱۷ صندوق عملاً ورشکسته هستند برنامه قالب کردن ۱۶ صندوق ورشکسته به تامین اجتماعی

فکر می‌کنم حدود ۳ میلیون بازنشسته نیز در نهایت به بازنشستگان تامین اجتماعی اضافه خواهد شد. اگر دولت به این نتیجه رسیده که صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری دیگر مثمر ثمر نیستند و از حیث انتفاع ساقط شده اند، خوب بیاید این نیروها را برگرداند به همان یگان‌ها و سازمان‌های که بوده‌اند و حقوقشان را از طریق آنها پرداخت نماید/ بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نیز از ۱۷ صندوق اصلی پس از ادغام، در سال ۱۴۰۲ به غیر از ۲ صندوق وکلا و عشایری که نسبتاً جوان هستند، بقیه در وضعیت ورشکستگی قرار دارند.



بیانیه شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران از مطالبات بازنشستگان

با این اوصاف افزایش ناچیز حقوق به صورت قطره‌چکانی تحت هر عنوان بدون در نظر گرفتن خط فقر و تورم مانند همسان‌سازی و رتبه‌بندی، مصداق بارز فریبکاری حکومت است. مسیری که دولت پزشکیان مانند



دولت‌های قبل به آن ادامه می‌دهد. در این میان تشکل‌های وابسته که مطالبات بازنشستگان را برای منافع جناحی قربانی نموده‌اند مانند دولت‌ها رو سیاه و متقلب هستند

<https://bepish.org/fa/node/11443>



تجمع اعتراضی جمعی از اهالی شهرک صنعتی شهید مدنی به نبود امکانات زندگی

این شهرک با وجود نزدیکی به شهر تبریز از برخی امکانات اولیه نیز محروم است که شرایط را برای اهالی آن شهرک دشوار کرده است. شهرک صنعتی شهید مدنی تبریز، اولین شهرک صنعتی در شمال غرب کشور که در سال ۱۳۶۲ تأسیس شده است و دارای کارگاه‌های تولیدی پرتعداد بوده که صدها نفر از آن طریق امرار معاش می‌کنند اما اهالی آن از امکاناتی چون آب آشامیدنی، راه مناسب و اشتغال جوانان محروم هستند.

اتحاد بازنشستگان



ریحانه انصاری نژاد، فعال کارگری زندانی محبوس در زندان اوین، از ابتدای مهر ماه تاکنون از ملاقات حضوری محروم شده است.





بر اساس گزارش ها، خانم انصاری نژاد از دوماه پیش تاکنون به دلیل ممانعت مقامات زندان اوین از دیدار فرزندش محروم بوده است. در عین حال، او از درد شدید در مهره‌های کمر و گردن رنج می برد ولی مقامات زندان اوین از اعزام او به بیمارستان خودداری می کنند

□

در این ارتباط، دکتر زندان اوین یک دوره طولانی فیزیوتراپی برای این فعال کارگری زندانی تجویز کرده اما رئیس بند زنان به بهانه «نداشتن مراقب زن در زمان اعزام به درمانگاه»، از روند درمان او جلوگیری کرده است.

□

ریحانه انصاری نژاد به دلیل مشارکت در اعتراض به صدور و اجرای احکام اعدام، از ملاقات و روند درمان محروم شده است.

این فعال کارگری در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی به ۴ سال زندان و دو سال ممنوعیت فعالیت در فضای مجازی و ممنوع الخروجی محکوم شده بود. ماموران وزارت اطلاعات روز ۲۲ اردیبهشت سال ۱۴۰۱ ریحانه انصاری نژاد را در خانه اش بازداشت کردند

اخبار روز



! شادباش به مناسبت نقض حکم اعدام فعال کارگری شریفه محمدی.

!شریفه محمدی فوری و بدون قید و شرط آزاد باید گردد



دیوان عالی کشور بعد از رسیدگی، حکم ظالمانه و بی پایه و اساس علیه فعال کارگری و مدافع حقوق زنان شریفه محمدی را نقض و پرونده ی ایشان را برای رسیدگی مجدد به شعبه هم عرض ارجاع داده است.

شریفه محمدی در تاریخ ۱۴ آذر ۱۴۰۲ بازداشت و مدتها در انفرادی و تحت بازجویی بسر میبرد و در حال حاضر در زندان لاکان رشت محبوس می باشد. ایشان در تیر ماه ۱۴۰۳ برای اتهام واهی «بغی» مجرم شناخته شده و به اعدام محکوم شده بود.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه، که بارها به بازداشت و حکم بیشرمانه اعدام علیه شریفه محمدی اعتراض خود را اعلام و برای آزادی ایشان در سطح تشکلات بین المللی کارگری تلاش نموده بود، از خبر نقض حکم اعدام شریفه محمدی استقبال نموده، و در عین حال تاکید میکند که شریفه محمدی هیچ جرمی مرتکب نشده است و باید فوری و بدون قید و شرط آزاد و به آغوش خانواده و دوستانش برگردد.

چاره کارگران وحدت و تشکیلات است

همه با هم برای آزادی زندانیان سیاسی و کارگری متحدانه مبارزه کنیم!

از مبارزه کارگران و مزد و حقوق بگیران شاغل و بازنشسته برای افزایش دستمزد حمایت کنیم!

*** برای تماس با نشریه "جنگ کارگری" می توانید با آدرس زیر تماس بگیرید:**

*** "جنگ کارگری" نشریه گروه کار کارگری حزب چپ ایران را می توانید در آدرس زیر ببینید:**

<https://bepish.org/taxonomy/term/457>